[image: titul-p2]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ТАРБАГАТАЙСКОЕ»
(МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ТАРБАГАТАЙСКОЕ")
БУРЯАД УЛАС
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ НАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН "ТАРБАГАТАЙСКОЕ"
СОМОНОЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2024 года				    				               № 35
с.Тарбагатай

О внесении изменений в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов»

 В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального образования сельского поселения «Тарбагатайское»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов», утвержденное постановлением Администрации МО СП «Тарбагатайское» от 26.12.2014 №21(в ред. от 24.08.2020 №23), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 13 Положения дополнить подпунктом д) следующего содержания:
- «д) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
2) дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
- «30.1.  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "д" пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации МО СП «Тарбагатайское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  МО СП "Тарбагатайское"                                                                     Т.А.Шункова

Гуршумова А.А.
image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg